
         平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで                             単位：円
　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益　 178 498 △ 320

基本財産受取利息 178 498 △ 320

特定資産運用益　 302,391,778 322,286,683 △ 19,894,905

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 18,534,766 17,548,389 986,377

短期貸付金受取利息 105,632 12,433 93,199

長期貸付金受取利息 283,751,380 304,725,861 △ 20,974,481

受取補助金等　　　 4,614,540,936 3,468,244,180 1,146,296,756

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,536,059,897 1,668,167,291 △ 132,107,394

受取サマージャンボ交付金振替額 3,077,345,789 1,798,931,889 1,278,413,900

受取全国協会等助成金 1,135,250 1,145,000 △ 9,750

雑収益　 6,684 6,669 15

受取利息 6,684 6,669 15

4,916,939,576 3,790,538,030 1,126,401,546

(2) 経常費用

事業費 4,624,291,000 3,533,332,732 1,090,958,268

通信運搬費 80,000 79,936 64

消耗品費 4,620 9,602 △ 4,982

印刷製本費 1,045,000 783,270 261,730

使用料及び賃借料 869,424 869,424 0

諸謝金 400,000 400,000 0

支払負担金 12,539,144 13,435,773 △ 896,629

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 2,810,715,097 1,560,284,847 1,250,430,250

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 262,575,000 289,300,000 △ 26,725,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,536,062,715 1,668,169,880 △ 132,107,165

管理費　 285,578,717 258,663,411 26,915,306

役員等報酬 650,000 750,000 △ 100,000

旅費交通費 186,829 70,608 116,221

通信運搬費 20,000 19,984 16

消耗品費 555,118 571,571 △ 16,453

印刷製本費 426,195 363,550 62,645

使用料及び賃借料 217,356 217,356 0

支払負担金 5,334,593 5,660,049 △ 325,456

支払研修費負担金 305,000 0 305,000

支払全国協会納付金 266,630,692 238,647,042 27,983,650

手数料 398,686 385,003 13,683

広告料 10,104,648 9,583,148 521,500

委託費 677,600 2,325,400 △ 1,647,800

諸会費 72,000 69,300 2,700

租税公課 0 400 △ 400

4,909,869,717 3,791,996,143 1,117,873,574

7,069,859 △ 1,458,113 8,527,972

　　経常収益計　　　
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評価損益等調整前当期経常増減額



　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 当年度 前年度 増　減

- - -

- - -

- - -

- - -

7,069,859 △ 1,458,113 8,527,972

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

7,069,859 △ 1,458,113 8,527,972

234,583,378 236,041,491 △ 1,458,113

241,653,237 234,583,378 7,069,859

2,666,306,958 2,386,470,438 279,836,520

2,666,306,958 2,386,470,438 279,836,520

一般正味財産への振替額 △ 3,077,345,789 △ 1,798,931,889 △ 1,278,413,900

△ 411,038,831 587,538,549 △ 998,577,380

104,093,121,485 103,505,582,936 587,538,549

103,682,082,654 104,093,121,485 △ 411,038,831

103,923,735,891 104,327,704,863 △ 403,968,972

(1)  経常外収益

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

   評価損益等計

   当期経常増減額

２．　経常外増減の部

　　経常外収益計

(2) 経常外費用

　　経常外費用計

  当期経常外増減額

  他会計振替前当期一般正味財産増減額

  他会計振替額

  当期一般正味財産増減額

  一般正味財産期首残高

  一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  指定正味財産期末残高



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取引
等消去 合  計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 - 178 178

基本財産受取利息 - 178 178

特定資産運用益　 284,584,003 17,807,775 302,391,778

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 18,534,766 - 18,534,766

短期貸付金受取利息 99,005 6,627 105,632

長期貸付金受取利息 265,950,232 17,801,148 283,751,380

受取補助金等　　　 4,346,774,994 267,765,942 4,614,540,936

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,536,059,897 - 1,536,059,897

受取サマージャンボ交付金振替額 2,810,715,097 266,630,692 3,077,345,789

受取全国協会等助成金 - 1,135,250 1,135,250

雑収益　 1,862 4,822 6,684

受取利息 1,862 4,822 6,684

4,631,360,859 285,578,717 0 4,916,939,576

（２）　経常費用

事業費 4,624,291,000 - 4,624,291,000

通信運搬費 80,000 - 80,000

消耗品費 4,620 - 4,620

印刷製本費 1,045,000 - 1,045,000

使用料及び賃借料 869,424 - 869,424

諸謝金 400,000 - 400,000

支払負担金 12,539,144 - 12,539,144

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 2,810,715,097 - 2,810,715,097

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 262,575,000 - 262,575,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,536,062,715 - 1,536,062,715

管理費　 - 285,578,717 285,578,717

役員等報酬 - 650,000 650,000

旅費交通費 - 186,829 186,829

通信運搬費 - 20,000 20,000

消耗品費 - 555,118 555,118

印刷製本費 - 426,195 426,195

使用料及び賃借料 - 217,356 217,356

支払負担金 - 5,334,593 5,334,593

支払研修費負担金 - 305,000 305,000

支払全国協会納付金 - 266,630,692 266,630,692

手数料 - 398,686 398,686

広告料 - 10,104,648 10,104,648

委託費 - 677,600 677,600

諸会費 - 72,000 72,000

租税公課 0 0

4,624,291,000 285,578,717 0 4,909,869,717

評価損益等調整前当期経常増減額 7,069,859 0 7,069,859
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　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取引
等消去 合  計

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 7,069,859 0 0 7,069,859

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

- - -

（２）　経常外費用

- - -

当期経常外増減額 - - -

- - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 7,069,859 0 0 7,069,859

一般正味財産期首残高 182,629,762 51,953,616 0 234,583,378

一般正味財産期末残高 189,699,621 51,953,616 0 241,653,237

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 2,399,676,266 266,630,692 2,666,306,958

　 受取サマージャンボ交付金 2,399,676,266 266,630,692 2,666,306,958

一般正味財産への振替額 △ 2,810,715,097 △ 266,630,692 △ 3,077,345,789

当期指定正味財産増減額 △ 411,038,831 0 0 △ 411,038,831

指定正味財産期首残高 104,043,069,077 50,052,408 0 104,093,121,485

指定正味財産期末残高 103,632,030,246 50,052,408 0 103,682,082,654

Ⅲ　正味財産期末残高 103,821,729,867 102,006,024 0 103,923,735,891

科　　　　 　　　　  目

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

他会計振替前当期一般正味財産増減額


